19. Εὔεξε P.

lum cultris saxeis, atque ita Iordanem traiicito.” nam Mosi potestas lordanem transeundi facta non est, quanquam crebris ille precibus hoc exposceret quippe cum carminis verba populo recitasset, his verbis eum deus compellavit (Deut. 32 49) „adscende in montem Abarim, qui Nabo mons est, ε regione Hierichuntis, atque istic terram Chananaeam intuitus morere, quemadmodum et Aaro frater tuus in Oro monte mortuus est. non enim verbis meis ad aquam aduersationis et rixae fidem habuistis.” iam quod obsecrari deum ut Iordanem traiiceret, ipse significavit, cum diceret „equidem amne traiecto praeclararam illam regionem, trans Iordanem sitam intuiturus eram: verum deus mea vestra causa est aspernatus, nec preces meas exaudiit. respondit enim in haec verba mihi: sati hoc esto tibi, noli tale quiddam amplius a me petere. saltem in montem hunc adscendito, et terram oculis tuis intuere: nam Iordanem hunc non traiicies.” quidnam vero causae fuit quamobrem ob delictum exiguum Moses longo quidem ex intervallo terram intueri iussus est, sed eidem denegatum ne populum in eam introduceret? nimirum per haec doce re nos dominus voluit se ab iis, qui virtute perfecti sint, extremam accurationem requirere. nam qui perpusillus est, inquit Sapientia Salomonis (6 7), ob misericordiam quodam modo veniam meretur: at valentes valide explorabuntur. et vero delictum Mosis ingens sibi visum fuisse deus ipse verbis his declaravit „adscende ac morere,

βαίνε, καὶ τελεύτα, διότι ἡ πειθῆσατε τῷ φήματί μου ἐπεὶ τοῦ ὄντος τῆς ἀντιλογίας.” πάντα ταῦτα πεποίηκεν ἡ Θλεψίς. ἐπιτιθέντες γὰρ Ἰουδαῖοι τῷ Θείῳ Μωσεῖ, ὃτε ἀθυμῶν ἦν διὰ τὴν τῆς Μαριάμ τελευτήν, καὶ βιαζόμενοι χάριγ 5 ὄντος, ὡς ἐν τῇ βίβλῳ τῶν ἀριθμῶν γέγραπται, ἡνάγκασαν τὴν ἀμφιβόλον ἐκείνην προϊέναι φωνήν. ἀφες λοιπὸν τὰ τοῦ Ἰωσήπου, ὅτι καὶ κατὰ πάντα ταῖς ιεραῖς γραφαῖς ἐναντιού· C μενα φωνῶνται· καὶ γὰρ διὰ θείαν ὀργὴν ἐτελεύτησεν, οὐ μὴν διὰ γῆς, ὡς ἐκείνος φησίν. ὅτι δὲ τοῦ θεοῦ ὀργισθέντος ἐπὶ τοῖς κατασκόποις ἔτη τεσσαράκοντα διέτριψεν ὁ λαὸς ἐν τῇ ἑρήμῳ, καὶ διὰ τὴν λευτερονομίην τούτο συφῶς δεδήλωται. ἥνικα γὰρ ὁ Μωσῆς τὰ τελευταῖα τῷ λαῷ διελέγετο, καὶ τύδε πρὸς τοὺς ἄλλους δλεγεν „ἥλθομεν καὶ πρὸν εἰς τὸ περᾶνται καὶ κατακληρονομῆσαι τὴν Χανανίτιδα γῆν.” ἀλλ’ 15 οἱ διάστροφοι ἐκεῖνοι κατάσκοποι καὶ ὁ τοῦ λαοῦ γογγυσμὸς ἔτη μὲν περιπλανᾶσθαι αὐτοὺς ἐν τῇ ἑρήμῃ πεποίηκε. ταῦτα δὲ πρὸς αὐτοὺς δλεγεν ἐν τῇ δευτέρᾳ ὑποστροφῇ, τῶν μὲν D ἐτῶν δηλαδὴ συμπληρώσει. πρόσεχε λοιπόν· φαινεται γὰρ ἐτεῦθεν ὅτι εἰ μὴ θεία ἦν ὀργὴ τῆς τῶν κατασκόπων δια-20 στροφῆς ἔνεκεν, ἐν βοσχεῖ δηλθον τὴν ἑρήμου καὶ τὸν Ἰορδάνην ἐπέδρασαν ἄν.